
Cech obkladačů ČR                                                                                                  TIV-2021-05      strana 1 z 1 

 

      
                                                                
 
 
 
 
 
 

Úvod 

Neustále se setkáváme s následujícími dotazy:  

Čím máme vyvrtat tvrdou slinutou dlažbu (porcelánovou), proč nám obklady při vrtání 

praskají, koupil jsem drahý vrták a vyvrtal jsem s ním pouze jednu díru a další. 

Kvalita a životnost 

Je důležité si uvědomit, že na současném trhu je mnoho výrobců kvalitních vrtáků a každý 

výrobce pracuje s jinou technikou při vrtání.  

Některé typy vrtáků potřebují pracovat za vlhka, jiné pouze za sucha. I drahý kvalitní vrták, 

případně vykružovací korunka se dá lehce ztupit nevhodným použitím. Ceny se nedají 

porovnávat s vrtáky do dřeva nebo do kovu, či zdiva. Zde jde o násobky těchto cen. 

Proto je důležité vždy si přečíst návod a důsledně se ho držet.  

Dalším faktorem je i typ použité vrtačky a její otáčky. Některé typy vrtáků zakazují použití 

AKU vrtaček. 

Důležité upozornění: Na diamantové vrtáky v žádném případě nepoužívat příklepovou 

vrtačku! 

 

 

Informace pro veřejnost  

    TIV 2021/05 
      Vydání 2021 

Vrtání do dlažeb a obkladů 


